
 

 
 

              
 

ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา 
เร่ือง มาตรการและคำแนะนำการป้องกันควบคุมโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิค-19 

(Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ระยะที่สอง สำหรับนิสิตและบุคลากร มหาวิทยาลยัพะเยา 

(ฉบับที่ 2) 

________________________________ 

 เนื่องด้วยสถานการณ์ปัจจุบันพบการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

หรือโรคโควิค-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) โดยพบผู ้ติดเชื ้อเป็นจำนวนมากในเขตพื ้นที่

จังหวัดสมุทรสาคร รวมถึงจังหวัดอื่น ๆ ตามที่รัฐบาลประกาศว่าพบผู้ติดเชื้อ ดังนั้น เพื่อเป็นการป้องกัน 

และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิค-19 (Coronavirus Disease 2019 

(COVID-19)) ประกอบกับเพื ่อให ้การบริหารกิจการของมหาวิทยาลัยพะเยา  ในสถานการณ์  

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิค-19 (Coronavirus Disease 2019 

(COVID-19)) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 33 แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. 2553 จึงออกประกาศมาตรการและคำแนะนำการป้องกันควบคุมโรคติดเชื้อ

ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิค-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ระยะที่สอง สำหรับนิสิต 

และบุคลากร มหาวิทยาลัยพะเยา (ฉบับที่ 2) ดังนี ้

 1. บุคลากรที่เดินทางไปยังตลาดกลางกุ้ง จังหวัดสมุทรสาคร ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 

พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบโดยด่วน และดำเนินการ 

กักตัวเพื ่อรอดูอาการของตนเองเป็นเวลา 14 วัน นับจากวันที ่ไปตลาดกลางกุ ้งในช่วงวันดังกล่าว 

ให้รองอธิการบดี หรือหัวหน้าส่วนงาน ที่มีอำนาจสั่งการส่วนงานหรือหน่วยงานในกำกับพิจารณา

มอบหมายงานและกำหนดรูปแบบการปฏิบัติงานที่บ้าน (Work From Home) ทั้งนี้ หากมีอาการอันควร 

สงสัยตามที่กระทรวงสาธารณสุขกำหนด ให้รีบดำเนินการเข้ารับการตรวจคัดกรองโรค ณ โรงพยาบาล 

ที่ใกลท้ี่สุด  

 2. บุคลากรที่เดินทางไปเขตพื้นที่จังหวัดสมุทรสาคร ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2563  

ให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบโดยด่วน และให้ดำเนินการกักตัวเป็นเวลา 14 วัน นับจากวันที ่ไป 

จังหวัดสมุทรสาครในช่วงวันดังกล่าว พร้อมทั้ง ให้รองอธิการบดี หรือหัวหน้าส่วนงาน ที่มีอำนาจ 

สั่งการส่วนงานหรอืหน่วยงานในกำกับพิจารณามอบหมายงานและกำหนดรูปแบบการปฏิบัติงานที่บ้าน 

(Work From Home) 

3. บุคลากร… 



-2- 

 

 3. บุคลากรที่เดินทางไปเขตพื้นที่จังหวัดอื่น ๆ หรือพื้นที่เสี ่ยงต่อการแพร่ระบาด 

ของโรคตามที ่รัฐบาลประกาศว่าพบผู ้ติดเชื ้อ ให้ดำเนินการปฏิบัติตามมาตรการและคำแนะนำ 

การป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิค-19 (Coronavirus 

Disease 2019 (COVID-19)) ตามข้อ 1 และข้อ 2 อย่างเคร่งครัด 

 4. ให้นิสิตที่เดินทางไปยังตลาดกลางกุ้ง จังหวัดสมุทรสาคร ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม  

พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ให้แจ้งคณะ อาจารย์ที่ปรกึษา อาจารย์ประจำวิชาที่นิสิต

ลงทะเบียนเรียน หรือเจ้าหน้าที่คณะของนิสิตทราบ และดำเนินการกักตัวเพื่อรอดูอาการของตนเอง 

เป็นเวลา 14 วัน นับจากวันที่ไปตลาดกลางกุ้งในช่วงวันดังกล่าว ทั้งนี ้หากมีอาการอันควรสงสัยตามที่

กระทรวงสาธารณสุขกำหนด ให้รีบดำเนินการเข้ารับการตรวจคัดกรองโรค ณ โรงพยาบาลที่ใกล้ที่สุด 

 5. ให้นิสิตที่เดินทางไปเขตพื้นที่จังหวัดสมุทรสาคร ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2563

ให้แจ้งคณะ อาจารย์ที่ปรึกษา อาจารย์ประจำวิชาที่นิสิตลงทะเบียนเรียน หรือเจ้าหน้าที่คณะของนิสิตทราบ 

และให้ดำเนนิการกักตัวเป็นเวลา 14 วัน นับจากวันที่ไปจังหวัดสมุทรสาครในช่วงวันดังกล่าว 

 6. ให้นิสิตที่เดนิทางไปเขตพื้นที่จังหวัดอื่น ๆ หรือพืน้ที่เสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโรค

ตามที่รัฐบาลประกาศว่าพบผู้ติดเชือ้ ให้ดำเนนิการปฏิบัติตามมาตรการและคำแนะนำการป้องกันและ

ควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิค-19 (Coronavirus Disease 

2019 (COVID-19)) ตามข้อ 4 และข้อ 5 อย่างเคร่งครัด 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกันและถอืปฏิบัตโิดยเคร่งครัด 

  ประกาศ  ณ  วันที ่20 ธันวาคม พ.ศ. 2563 

 
 

 

   (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 


